Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
---------------------------- Dộc lâp - Tự do - Hạnh phúc
Số: ; ỉ' tC/QĐ-BKHCN

Hà Nội, ngày Jt) tháng / Á năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 (đọt 1)

BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, auyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 132/2017/TT-BTC ngày 15/12/2017 của Bộ Tài chính
quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 1916/QĐ-TTg ngày 29/11/2017 của Thủ tướng
Chính phủ về giao dự toán NSNN năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 2469/QĐ-BTC ngày 29/11/2017 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc giao dự toán thu, chi NSNN năm 2017;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao dự toán chi NSNN năm 2018 (đợt 1) cho các đơn vị sử dụng

ngân sách trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.
Điều 2. Uỷ quyền cho Thủ trưởng các đơn vị dự toán cấp II phân bổ dự

toán chi ngân sách Nhà nước cho các đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới đảm bảo
dự toán ngân sách nhà nước năm 2018 giao đến từng đơn vị sử dụng ngân sách
đúng nội dung và theo quy định của Luật ngân sách Nhà nước, ghi rõ Kho bạc
Nhà nước nơi giao dịch của từng đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới và gửi báo
cáo cho Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Điều 3. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được giao, Thủ trưởng các
đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân sách theo đúng
quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Điều 4. Vụ trưởng Vụ Ke hoạch - Tài chính, Chánh văn phòng Bộ và Thủ
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Các đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch;
- Lưu VT, KHTC. ’

KT. BỘ TRƯỞNG
THƯ TRƯỞNG

Phạm Công Tạc

Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

GIAO Dự TOẤN cm NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018 CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT I)
* (Kèm theo Qụyểt định số %ẬZl/QĐ-BKHCNngày 17) tháng ẮZnăm 2017 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

T T

— — ^ ^ — - ----- -------—........ — — -

Nội  dung
Mã

nguồn
T abm is

Tổng số

...................... -.. ................................... .................  Vi, ếttlỉể. Í Í I C M

Tổng cục
Tiêu chuẩn

Đo lường
C hất lượng

Văn phòng
các C hương

tr ình
K H & CN
quốc gia

Cục P há t triển
th ị trường và
doanh nghỉộp

K H & CN

C ục Sở hữu
tr í  tuệ

Cục Thông
tin KH& CN

quốc gia

Chương
tr ìn h  nông
thôn  miền

núi

Văn phòng
các Chương
tr ìn h  trọng
. điểm cấp
N hà nước

Quỹ P hát
triển

K II& C N
quốc gia

A B c D= từ  1 đến 8 1 2 4 5 6 7 8
D ự  TOÁN C H I NSNN 1.015.783,0 70.909,0 145.586,0 '..■;00,0 14.450,0 268,0 139.584,0 616.822,0 26.664,0

B C H I TH Ư ỜN G  XUYÊN 1.015.783,0 70.909,0 145.586,0 1.500,0 14.450,0 268,0 139.584,0 616.822,0 26.664,0
I N ghiên cứu khoa học 1.015.783,0 70.909,0 145.586,0 1.500,0 14.450,0 268,0 139.584,0 616.822,0 26.664,0
a Vốn trong nước 1.015.783,0 70.909,0 145.586,0 00,0 14.450,0 268,0 139.584,0 616.822,0 26.664,0

11

Nghiên cứu và phát triển thực nghiệm khoa học tự  nhiên
và kỹ thuật (Loại ỉ  00-101) 1.015.783,0 70309,0 145.586,0 1500 ,0 14.450,0 268,0 139584,0 616.822,0 26.664,0

1 K ỉnh phí thực hiện nhiệm  vụ khoa học công nghệ 966.290,0 70.909,0 126.975,0 1.500,0 14.450,0 268,0 129.584,0 595.940,0 26.664,0
- Kinh phí được giao khoán 16 37.832,0 37.832,0
- Kinh phí không được giao khoán 16 928.458,0 33.077,0 126.975,0 1.500,0 14.450,0 2Ố8,Q 129.584,0 595.940,0 26.664,0

2 K inh ph í thường xuyên 49.493,0 - 18.611,0 - - - 10.000,0 20.882,0 -

- Kinh phí thực hiện tự cl ‘ 13 4.600,0 4.600,0
- Kỉnh phí không thực hiên tự chủ 12 44.893,0 18.611,0 10.000,0 16.282,0
“ Đ ường truyền quốc tế  (tại S ở  giao dịch K BN N ) 12 - - -

3 K inh ph í không thường xuyên - - . - - - - - -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 - -  . - - - - -

- Đoàn ra và Niên ỉiễm (Tại sở  giao dịch KBNN) 12 - - - - - - - - -

a Vốn ngoài nước -

M Ã SỐ ĐƠN V Ị SỬ DỤNG NGÂN SÁCH 1059288 1115577 1124105 1122148 1054710 1048183 1030031 1027485

Đ ịa điểm  KBNN nơi đơn vị sử dụng ngân sách giao
dịch:

Đơn vị dự
toán  cấp n

KBNN
T hành  phố

H à Nộĩ

Đơn vị dự  toán
cấp II

KBNN
Q uận

T hanh
X uân, H à

Nội

KBNN
T hành  phố

H à Nội

KBNN Q uận
T hanh

X uân, H à
Nội

KBNM
T hành  phố

H à Nội

KBNM
T hành  phố

Hà Nội

Mã Kho bạc nhà nước 0011 0022 0011 0022 0011 0011

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔN

* NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018 CỦA Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 1)
số ì ĩ ị iu  /QĐ-BKHCN ngàyẨB tháng ịẲj năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

r Nội dung
Mã

nguồn
Tabmis

Tổng số dự toán
phần bổ cho các

đơn vị
Tổng cục Tii
chuẩn đo lường

chất Ìirọtìg

Văn phòng các
chương trình
KH&CN qu

gia

Cục Phát trie í?
thị trường và
doanh nghiệp

KH&CIS
Cục Sở hữu

trí 1

Cục thông tin
KH&CN qui

gi*
Chương trình nông thôn miền núi

uơn VỊ tí

Văn phòng các
chương trình
KH&CN trọng điểm cấp nhà

nước

nn: iriẹu aong

Quỹ Phát triển
KII&CN quốc gia

A B = 1 đến 8 1 * 3 4 5 6 7 8
D ự  TO AN CHI NSNN 1.015.783,00 70.90? 145.581 . 1.500,0 14.450,0 26Í 139.584,0 616.822,0 26.664,0
CHI THƯỜNG XUYÊN 1.015.783,00 70.90! 145.586,0 1.500,0 14.450,0 261 139.584,0 616.822,0 26.664,0

1 KINH PH Í S ự  NGHIỆP KHOA HỌC 1.015.783,00 70.909,0 144586,0 1.500,0 14.450,0 268,0 139.58' 616.822,0 26.664,0
] VỐN TRONG NƯỚC Ĩ!ÕĨ5.7Ồ3,Ò0 70.909,0 144581 1.500,0 14.450,0 268,-0 139.58' 616.822,0 26.664,0

11.1
KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ  KHOA HỌC

CÔNG NGHÊ
966.290,00 70.90? 126.97; 1.500,0 14.450,0 268,0 129.58' 595.940,0 26.664,0

Á 966.290,00 70.901 12637í 1.500,0 14.450,0 2Ổ8 179.584,0 595.940# 26.664,0
1 Đề tài, dự án theo nghị định thư 36.623,00 3462:
2 Đề tài, nhiệm vụ KH&CN độc lập cấp Nhà nước 344826,00 346.82
3 Các dự án thuộc Chương trình Hỗ trợ phat triển tài sản

trí tuệ giai đoạn 2016-2020
14.450,00 14.450,0

4 Nhiệm vụ nghiên cứu và phát triển nguồn gen 76.802,00 '6.802,0
5 Các đề tài, dự In  thuộc các Chương trình KH&CN

trọng điểm cấp Nhà nước giai đoạn 2016-2020 (KC,
K

172.312,00 172.312,0

6 Kinh phí của các dự án thuộc Chương trình Nông thôn
miền núi do Trung ương quản lý

129.584,00 129.584,0

7 Chương trình quốc gia nâng cao năng suất chất lượng
sản phẩm, hàng hoá cho doanh nghiệp Việt Nam đến
năm 2020

70.909,00 70,909,0

8 Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia 8.504,00 8.504,0
9 Chương trình đôi mới công nghệ quốc gia 46.551,00 46.551,0
10 Chương trình Nghiên cứu, đào tạo và xây dựng hạ tầng

kỹ thuật công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia
phát triển công nghệ cao đến năm 2020

10.365,00 10.365,0

11 Nhiệm vụ hợp tác nghiên cứu song phương và đa
phương về KHCN đến năm 2020

8.669,00 8.669,0

12 Chương trình hỗ trợ phát triển doanh nghiệp KH&CN
và tổ chức KH&CN công lập thực hiện theo cơ chế tự
chủ, tự chịu trách nhiệm (CT 592)

8.452,00 8.452,0

13 Chương trình phát triển thị trường KH&CN đến năm
2020 .

26.664,00
1'.....

26.66

TT Nội dung Mẵ
nguồn
Tabmis

Tồng số dự toán
phẫn bổ cho các

đom vị
Tổng cục Tiêu
chuẩn đo lường

chất lượng

Văn phòng các
chương trình
KH&CN quốc

gia

Cục Phát triển
thị trường và
doanh nghiệp

KH&CN

Cục Sở hữu
trí tuệ

Cục thông tin Chương trình
KH&CN quốc nông thôn miền

gia núi

Văn phòng các
chương trình
KH&CN trọng
điểm cấp nhà nước

Quỹ Phát triển
KH&CN quốc

gia

Á B = 1 đến 8 1 2 3 4 5 6 7 8
14 Chương trình tìm kiếm chuyển giao công nghệ 1.100,00 1.100,0
15

Chương trình Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo
đến năm 2020 (Để án 844) 8.479,00 6.711,0 1.500,0 268,0

B ■Cấp Bợ
1 - Đề tài, đề an chuyển tiếp từ năm trước
2 - Đề "tài, đề án thực hiên từ năm nay

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN 49.493,00 18.611,0 Ì0.000,0 20.882,0

1
Q uy ỉư rng  vầ hoạt đông bộ m áy theo c h ỉ tiêu biên c h ế

1.1
Tổng quỹ  lương của cán bộ trong chí tiêu biên chế

- Từ ngân sách nhà nước
1.2 Hoạt động bộ máy

2
K ỉnh  p h í  chung  p h ạ c  vạ hoạt động củữ các C hương
trình  cấp quốc gia

49.493,00 18.611,0 10.000,0 20.882,0

L U KINH PH Í KHÔNG THƯỜNG XUYÊN

1.2 VỐN NGOÀI NƯỚC

WÊÊỊÊÊẵễÊÊÊÈặÊằ

C ộng kinh  p h í sự  nghiệp khoa học 1.015.783,00 70309ft 145.586,0 1.500,0 14.450,0 268,0 139.584,0 616822,0 26.664,0 ~
Trong đó: + Vốn trong nước 1.015.783,00 70.909,0 145.586,0 1.500,0 14.450,0 268,0 139.584,0 616.822,0 26.664,0

1 K inh  p h í thực hiện nhiệm  vụ khoa học công nghệ 9 6 0 9 0 ,0 0 70309 ft 126375 f t 1.500,0 14.450,0 268ft 129.584,0 595340,0 26.664,0
- Kinh phí thực hiện khoán 16 37.832,00 37.832,0
- Kinh phí không thực hiện khoán 16 928.458,00 33.077,0 126375,0 1.500,0 14.450,0 268,0 129.584,0 595340,0 26.664ữ

2 K ỉnh  p h í thường xuyên 49.493,00 18.611,0 ỉõ.000,0 20.332,0
- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 4.600,00 4.600,0
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 44.893,00 18.611,0 10.000,0 16.282,0

3 K inh  p h í không  thường xuyên
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12
- Đoàn ra và niên líễm tham gia các tỏ chức quốc tế

(tại Sở  giao dịch K B N N ) 12

+ Vốn ngoài nước
Kinh ph í không thường xuyên

TỔNG CỘNG 1.015.783.00 70.909.0 145.586,0 1.500,0 14.450,0 268,0 139.584.0 616.822.0